2

	Проект вносит депутат

областной Думы
Е.В.Писарева

Российская Федерация

НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от             №
Великий Новгород

О поручениях Новгородской областной Думы Счетной палате Новгородской области
Новгородская областная Дума п о с т а н о в л я е т:
утвердить прилагаемый перечень поручений Новгородской областной Думы Счетной палате Новгородской области по проведению контрольных и (или) экспертно-аналитических мероприятий в 2016 году.
Проект подготовил и завизировал:

Председатель
областной Думы                                                                           Е.В.Писарева
Завизировал:
Председатель комитета

правового обеспечения

и мониторинга областного

законодательства аппарата
областной Думы                                                                            Е.А.Давыдова
И.о. начальника организационного

управления аппарата областной Думы                                       О.И. Крамская
Согласовано:
Председатель Счетной палаты

Новгородской области                                                                       Н.Д.Яковлева

	Утвержден
постановлением Новгородской
областной Думы
от __________  № ______

Перечень поручений Новгородской областной Думы
Счётной палате Новгородской области по проведению контрольных и (или)
экспертно-аналитических мероприятий в 2016 году

	Наименование
контрольного и (или)
экспертно-аналитического
мероприятия
	Объект
контроля
	Проверяемый
период деятельности объекта контроля
	Предлагаемый срок проведения
контрольного и (или) экспертно-аналитического
мероприятия

	1
	2
	3
	4

	Проверка финансово-хозяйственной деятельности государственного областного автономного образовательного учреждения дополнительного образования  «Детско-юношеская спортивная школа «Спорт-индустрия»
	Государственное областное автономное образовательное учреждение дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа «Спорт-индустрия»
	2014-2015 годы
	I квартал 2016 года

	Проверка финансово-хозяйственной деятельности государственного областного бюджетного учреждения «Хозяйственное управление Правительства Новгородской области»
	Государственное областное бюджетное учреждение «Хозяйственное управление Правительства Новгородской области»
	2014-2015 годы
	I квартал 2016 года

	Проверка  законности и результативности использования бюджетных средств (субсидии), выделенных в рамках государственных программ Новгородской области «Обеспечение экономического развития Новгородской области на 2014-2017 годы» и «Развитие агропромышленного комплекса в Новгородской области на 2014-2020 годы»

	Департамент сельского хозяйства и продовольствия Новгородской области

Департамент экономического развития Новгородской области
Птицефабрика ЗАО «Гвардеец»,
 ЗАО «Боровичский комбинат строительных материалов»,

ООО «Медовый дом»,
ООО «Новгород Билефельд
Металл», сельскохозяйственный производственный кооператив «Левочский», ООО «Полупроводниковые излучатели»,
ООО «Пестовоэкспортлес», ООО «Максима+»,

ООО «Стандарт ВН»,

ООО «ДМ-Агро»,

ООО «Железобетонные изделия-1»,

ООО «Центр Плюс»,
ООО «Сковалли», индивидуальный предприниматель Микушова Светлана Ивановна,

ООО «Новгородское литье», ООО «Автограф»,

ООО «Центр по изученью причинно-следственных связей «Эльдиньо»
	2015 год
	I квартал 2016 года

	Проверка законности и результативности использования средств областного бюджета, выделенных на реализацию мероприятий подпрограммы «Развитие подотрасли животноводства, переработки и реализации продукции животноводства» государственной программы  Новгородской области «Развитие агропромышленного комплекса в Новгородской области на 2014 - 2020 годы»
	Департамент сельского хозяйства и продовольствия Новгородской области
	2015 год
	II квартал 2016 года

	Проверка эффективности использования средств областного бюджета, выделенных на осуществление отдельных государственных полномочий по обеспечению жильем детей-сирот и детей, оставшимся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
	Департамент образования и молодёжной политики Новгородской области

Органы местного самоуправления Валдайского, Новгородского, Окуловского, Старорусского, Холмского, Пестовского муниципальных районов Новгородской области
	2014-2015 годы
	II квартал 2016 года

	Проверка эффективного использования бюджетных средств, выделенных на питание пациентов в отдельных областных учреждениях здравоохранения
	Департамент здравоохранения Новгородской области

ГОБУЗ «Новгородский детский санаторий «Ромашка»;

ГОБУЗ «Центральная городская клиническая больница»
	2015 год
	II квартал 2016 года

	Проверка законности и результативности использования средств областного бюджета, выделенных на реализацию мероприятий подпрограммы «Поддержка малых форм хозяйствования»  государственной программы  Новгородской области «Развитие агропромышленного комплекса в Новгородской области на 2014 - 2020 годы»
	Департамент сельского хозяйства и продовольствия Новгородской области
	2015 год
	III квартал 2016 года

	Проверка законности и результативности использования средств субсидии, предоставленной из областного бюджета специализированной некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов, расположенных на территории Новгородской области»
	Специализированная некоммерческая организация «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов, расположенных на территории Новгородской области»
	2014-2015 годы
	III квартал 2016 года

	Проверка эффективности использования бюджетных средств, выделенных на выполнение государственного задания и на иные цели государственному областному бюджетному учреждению здравоохранения «Новгородский областной противотуберкулезный диспансер»
	Департамент здравоохранения Новгородской области

ГОБУЗ «Новгородский областной противотуберкулезный диспансер»
	2015 год
	III- IV кварталы

 2016 года